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Scotia Seguros S.A.
Balance General

Al 30 de Junio
(Expresado en miles de US$)
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Bkt e Ak de 116 Jents

Cuenta

ACTIVO
Disponible

Inversiones Financieras
Préstamos
Primas por Cobrar
Soc. Deudoras de Seguro y Fianza
Otros
Total Activo Corriente
Activo Fijo Neto
Préstamos a Cias. Afilladas
Inversiones Permanentes
Cargos Diferidos

Otros Activos
Total Activo No Corriente
TOTAL ACTIVOS
PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO
QObligaclones con Asegurados
Reservas Técnlcas

Reservas por Sinlestros
Soc. Acreedoras de Seguro y Flanza
Obligaclones Financieras
Obligac. con Intermed. y Agentes
Ctas. por Pagar y Gastos Acum,
Provislones
Otros Pasivos
Total Pasivo Corriente
Deuda a L.P. con Inst. Financ.
Ctas. por Pagar Soclos
Otros Pasivos
Total Pasivo No Corriente
TOTAL PASIVO
PATRIMONIO
Capital Social
Aportes Pendientes de Formalizar
Reservas de Capital
Utilidades Acumuladas
Utilidad del Ejercicio
Otros
TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

2017

12,136.18
40,683.25
1,886.01
8,160.81
3,871.11

66,737.36
2,044.17

351.53
1,400.97
3,796.67
70,534.03

1,318.63
14,801.76
1,696.11
4,271,47
1,199.67
1,964.36
185.38
25,437.39
9083
_90.83
25,528.22

8,640.00
1,728.00
31,470.53
3,167.28

_ 45,005.81
70,534.03




g Scotia Seguros Scotia Seguros S.A.

_ Cédigos

5-59
41
42
43
45
46

48 - ISR

47

59
49 -

Estado de Resultados
Del 01 de enero al 30 de Junio 2017
(Expresado en miles de US$)

Cuenta

Ingresos Netos
Siniestros
Primas Cedidas por Reaseguros
Gtos. Por Increm. en Rvas. Tecnic.
Gastos por Adquisicién y Conservacién
Devol. Cancelaciones de Primas
Otros Egresos
Utilidad Bruta
Gastos de Administracion
Gastos Financieros y de Inversion
Utilidad de Operacién
Otros Productos
Otros Gastos
Utilidad Antes de Impuestos
Impuesto Sobre la Renta
Reserva Legal
Otras Reservas
Utilidad Neta

B A Nokma da D Sdake

2017

40,085.16
8,943.29
10,836.15
7,720.31
4,536.24
2,142.41
590675
2,316.04
141,19
3,449.51
350,78
642.01
3,167.28

3,167.28




